

**Zamawiający:**  
Gmina Jaświły  
Jaświły 7, 19-124 Jaświły

Jaświły, 12.07.2024 r.

**Wykonawcy**  
(uczestnicy postępowania)

Zamawiający informuje, że do postępowania o nr RI.271.6.2024 pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 3.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek**” wpłynęły pytania od Wykonawcy. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi.

## FORMULARZ

### PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ

- Prosimy o informację, czy:
  - na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?  
**Odpowiedź: Tak**
  - zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.? Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?  
**Odpowiedź: Nie**
- W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:
  - terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;  
**Odpowiedź: 15.11.2024**
  - terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:

*Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.*

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ww. postanowienia w umowie kredytu.**

- W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
  - jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu;  
**Odpowiedź: 3 000 000 zł z programu PROW**
  - jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
- Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?  
**Odpowiedź: Tak**
- Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: W przypadku zaprzestania publikowania stawki bazowej WIBOR dopuszczamy możliwość zawarcia aneksu do umowy ustalającej odpowiednią stawkę.**

6. Skoro pierwsze uruchomienie kredytu ma nastąpić 16.09.2024r a płatność odsetek ma następować kwartalnie, to czy Zamawiający dopuszcza płatność pierwszych odsetek do 30.09.2024r ?  
**Odpowiedź: Tak**
7. Czy Zamawiający potwierdza, żeby do naliczania odsetek stosować Kalendarz rzeczywisty ?  
**Odpowiedź: Tak**
8. Czy Zamawiający dopuszcza w całym okresie kredytowania zastosowanie do naliczania odsetek stawki bazowej WIBOR 1M ustalonej na okres 3 miesięcy w wysokości średniej WIBOR1M ze wszystkich dni roboczych ostatniego miesiąca kwartału, obowiązującą od 1. Dnia następnego kwartału ?  
**Odpowiedź: Nie**
9. Zgodnie z SWZ spłata wnioskowanego kredytu będzie się rozpoczynała 31.03.2025r. Czy w takim razie Zamawiający potwierdza okres karencji w spłacie kapitału kredytu do 30.03.2025r ?  
**Odpowiedź: Spłata wnioskowanego kredytu rozpocznie się do dnia 31.03.2025 r.**
10. Zgodnie z punktem XXIII. 4.m) Zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu spłaty kredytu o czas oznaczony. Prosimy o doprecyzowanie o jaki maksymalnie czas dopuszczają Państwo możliwość wydłużeniu okres kredytowania ?  
**Odpowiedź: Ewentualne przedłużenie terminu kredytu dopuszczamy w formie aneksu do umowy po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnej opinii RIO. Przewidywany maksymalny termin przedłużenia spłaty – 12 miesięcy.**
11. Czy Zamawiający dopuszcza, aby dyspozycja wypłaty środków była na wzorz Banku?  
**Odpowiedź: Tak**
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie w Banku w okresach kwartalnych / zamieszczanie na BIP sprawozdań budżetowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentów niezbędnych do oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Jednostki?  
**Odpowiedź: Tak**
13. Zgodnie z SWZ (punkt XXIII.8.) Zamawiającemu przysługuje możliwość dokonania zamiany waluty kredytu w całym okresie objętym umową. Czy Zamawiający ma na myśli sytuację przyjęcia przez Polskę wspólnej waluty ?  
**Odpowiedź: Tak**
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorzec obowiązującym w Banku z uwzględnieniem zapisów SWZ?  
**Odpowiedź: Tak**

**PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
(zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

1. Prosimy o wskazanie czy:
  - a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  
  
**~~TAK~~ / NIE**  
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).
  - b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?  
  
**~~TAK~~ / NIE**  
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
  - c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych? **~~TAK~~ / NIE**
  - d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków? **~~TAK~~ / NIE**
  - e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?  
  
**~~TAK~~ / NIE**  
Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).
  - f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)?  
  
**~~TAK~~ / NIE**  
Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?
2. Prosimy o podanie:

- a. wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,  
**Odpowiedź: Gmina nie udzielała i nie planuje do udzielenia poręczeń i gwarancji.**
- b. podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:  
 – jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?  
 – jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?  
 – jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?  
 – jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?  
 – czy były realizowane jakiegokolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?
3. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach **w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane** (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):
- a. kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;  
 b. zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.
4. Prosimy o wskazanie kwoty środków otrzymanych w związku z uszczupleniem dochodów podatkowych w ramach uzupełnienia subwencji ogólnej, dodatkowych środków z tytułu udziału w PIT lub innego tytułu w ostatnim wykonanym roku.  
**Odpowiedź: Gmina Jaświły otrzymała w roku 2023 kwotę:  
 - 10.425 zł stanowiącą środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zfs dla nauczycieli,  
 - 1.796.672 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej;**
5. Pozostałe pytania
- a) Prosimy o wyjaśnienie przyczyny planowanego deficytu bieżącego w roku 2024,  
**Odpowiedź: Deficyt bieżący w roku 2024 spowodowany jest zaplanowaniem dochodów bieżących na poziomie przewidywanego wykonania roku 2023, zaś wzrost wydatków bieżących wiąże się przede wszystkim ze wzrostem wynagrodzeń pracowników i nauczycieli oraz wzrostem minimalnego wynagrodzenia, które otrzymują pracownicy obsługi szkół.**
- b) Prosimy o wyjaśnienie głównych przesłanek dotyczących spadku dochodów bieżących planowanych na 2025 vs dochody bieżące planowane na koniec 2024 o 11,4%,  
**Odpowiedź: Spadek dochodów bieżących planowanych do pozyskania w roku 2025 w stosunku do roku 2024 spowodowany jest bardzo ostrożnościowym ich planowaniem, szczególnie w zakresie subwencji oświatowej oraz przekazywanych gminie dotacji, które wprowadzane są do budżetu w ciągu roku na podstawie otrzymywanych dyspozycji.**
- c) Prosimy o podanie struktury dochodów za 2023r. w podziale na dochody własne, subwencje i dotacje.  
**Odpowiedź: Dochody bieżące za 2023 rok:  
 własne – 5.880.996 zł  
 subwencje – 10.418.623 zł  
 dotacje – 5.290.368 zł**
- d) Jaka jest przyczyna zaplanowanego wzrostu wydatków bieżących w 2024r. vs 2023r. o ponad 16,2%?  
**Odpowiedź: Wzrost wydatków bieżących w roku 2024 w stosunku do roku 2023 spowodowany jest zabezpieczeniem w budżecie zwiększonych środków na realizację zadań m.in. w zakresie publicznego transportu zbiorowego, wynagrodzeń pracowników administracji (odprawy emerytalne) oraz wynagrodzeń nauczycieli i pracowników obsługi szkół. W stosunku do roku 2023 wzrosły też koszty obsługi długu.**
- e) Dlaczego Gmina Jaświły planuje na 2025r niskie wydatki bieżące niemalże na poziomie 2021r ?  
**Odpowiedź: Przy planowaniu wydatków bieżących nie dość wnikliwie przeanalizowano kolejne lata prognozy. Zaistniała sytuacja znalazła odzwierciedlenie w opinii RIO w Białymstoku. Biorąc jednak pod uwagę dane historyczne, jak i wskaźniki planowanego poziomu zadłużenia Gminy na kolejne lata prognozy, organ nadzorczy wskazuje jedynie na konieczność bieżącego monitorowania realizacji przyjętych założeń.**

#### PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI ŚRODOWISKOWO-SPOŁECZNEJ

1. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz adaptacji do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- a) ochronę przed suszą, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- b) przeciwdziałanie skutkom upałów, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- c) ochronę przed powodzią, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- d) ochronę przed podtopieniami, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**

- e) przeciwdziałanie niedoborom wody. **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
2. Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględniliście Państwo kierunki rozwoju w zakresie łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2030 roku, obejmujące:
- a) instalacje OZE, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- b) wymiany źródeł ciepła na ekologiczne, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- c) termomodernizacje budynków, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- d) poprawę efektywności wykorzystania energii, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- e) ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy ograniczonego transportu **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- f) zalesianie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastrukturę, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- g) odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- h) kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu. **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
3. Czy w dokumentach strategicznych uwzględniliście Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk społecznych, obejmujące:
- a) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również wewnątrz organizacji własnej) , **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- b) działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności mniejszościowych (np. mniejszości narodowe i etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, itp.), **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- c) działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób z niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej), **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- d) włączanie grup marginalizowanych, **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**
- e) wyrównywanie nierówności społecznych. **TAK / ~~NIE~~ / ~~NIE DOTYCZY~~**

#### **PYTANIA DOTYCZĄCE PODMIOTÓW POWIĄZANYCH**

1. Prosimy o:
- a. podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;  
- **Wodociągi Podlaskie Sp. z o.o. Regon 200393335. 2 udziały o wartości 10 tys. każdy.**  
- **BIOM Sp. z o.o. Regon 052196095 373 udziały o wartości 500 zł każdy**  
- **BIOM Trans sp. z o.o. Regon 520422164 60 udziały o wartości 500 zł każdy.**
- b. informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.  
**Nie**

#### **DODATKOWE DOKUMENTY**

Ponadto prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

1. Zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Jaświły
2. Uchwałę o powołaniu Skarbnika Gminy Jaświły

